**E**t iste cause sunt iuuantes in generatiōe oppilationis generantis putredinem.

**C**Facit quod dicitur est dices: q̄ iste cāe. s. gnatio humoris mali: et corruptio eius: quod generat: et mouere illud qd generat vel d̄z generare motu pigro adiunat multotiens ad faciendū oppilationē: que est cā putredinis. Et hoc qz ex istis causis generant hūozes grossi viscosi: et qñ qz multi: et isti sunt cause oppilationum: vt p̄z ex dictis in scda primi.

**A**ut propter dispositiōes extrinsecas ex aeribus malis: sicut est aer pestilentie et aer lacunarum et locorum infusorum: in quibus madefiunt res: vt linum et asphaltum.

**N**onit hic q̄rtū modū cāz putrefactionis: et diuidit in duas. p̄io hoc oñdit. scdo remouet dubiūz ibi. (Et qñ qz.) Dicit p̄io qz putredo accidit aut pp p̄dicta: aut pp dispositiōes extrinsecas: sicut ex aeribus malis: sicut est aer lacunarum et pestilētie et locoz infusorum. i. quibus locis madefiunt res vt linum et asphaltum.

**C**ubi nota: qz aer multoties est cā putredinis ex suo nimio calore alterate et resoluente calore inatū: quādo qz pp malitā in vaporib⁹: qui cū illo corpus ingrediuntur: sicut nos videmus: qz in locis lacunarum habitates incurrūt plurimas febres: maxime cū lacune sunt cum ceno: et in partibus calidis: qz aer attractus cum plurimis vaporibus paratis putrere mixtus est cā: qz illi vapores ibibunt in humoribus et mēbris: et ibi cum a nō stro calore non patiant tanqz ab inato: qz nō sunt subiectū p̄portionatū putrefiūt et putrefaciūt illud qd tangunt. Et isto modo sunt multe putrefactiones in habitantibus iuxta valles ferrarie: et silia loca. Et propter similem causam fit putredo ex aere pestilentiali: sed ille magis qz ille aer preter putredinem habet fortem et malā proprietatē: et pariformiter qñ in aqua que de se esset clara infunduntur res: vt putreant vt linū et asphaltū. Asphaltū est quedā maneries iunctorū de quib⁹ sunt fumes in hyspania et sporule: et multa vasa et vocatur in hyspania vulgariter sparto.

**E**t quandoqz aggregatur de eis numerus rerum plurimus.

**R**emouet dubiū dices: qz quādo qz numerus istarum rerum dictarum aggregat ad faciendā putredinē non vna sola. Et hoc patet: qz malus aer et malus cib⁹ et mala complexio virtus debilis simul coniungi p̄nt in causando putredinem et multa alia.

**E**t plurimum causarū putredinis humorum est aut propter multitudinē humorū: aut propter grossitudinē suam: aut viscositatem sui. **E**t cause multitudinis humorum: et viscositatis: et grossitiei humorum sunt note: et inceptio oppilationis est nota. **E**rgo quādo fecerint oppilationem accidit putredo propter euētionis priuationem proprie cum fuerint succedentes moribus in non sua hora super repletionē et nauseatiuam satietatem: et balneationes similr: aut sol calidus: aut sumere calefacientia super repletionē: et dimissio cautele obseruationis digestionis i stomacho et epate: et succurrēdi defectui si acciderit propter calefactionem ambozum in epithimatis et vaporatoribus.